

# 大丸京都店と

# 「京都の魅力向上に寄与する事業者支援に向けた業務連携契約」を締結

京都信用金庫(本店:京都市下京区、理事長:榊田 隆之)は、株式会社大丸松坂屋百貨店 大丸京都店と「京都の魅力向上に寄与する事業者支援に向けた業務連携契約」を締結しましたのでお知らせいたします。

本契約は、地域事業者支援等の分野に係る連携をもって、地域コミュニティの形成を通じた地域経済の活性化と地域事業者の発展を目指し、社会課題の解決に繋げることを目的として締結するものです。

なお、本契約に係る取組の第一弾として、株式会社大丸松坂屋百貨店のグループ企業である株式会社パルコが運営するクラウドファンディングプラットフォーム「BOOSTER」との連携企画、「みっけ! KYOTO」を同日開始いたしました。

本企画は、クラウドファンディングと店舗展示の二つのチャネルを組み合わせ、オンライン・ リアル両面で「京都の魅力」発信をサポートするものです。

当金庫では、今後も地域にさまざまなコミュニティを提供し、地域の事業者の皆様を応援してまいります。

記

## 1. 業務連携契約の概要

名 称 : 京都の魅力向上に寄与する事業者支援に向けた業務連携契約

締結日 : 2021年7月19日(月)

### 2. 連携内容

- (1) 地域事業者支援における各種イベント・セミナー等の実施。
- (2) 大丸京都店及び京都信用金庫河原町ビル「QUESTION」(以下「QUESTION」という。) を活用した、地域事業者同士のマッチングサービスの提供。
- (3) 大丸京都店及び QUESTION を活用した、事業者のマーケティング等の支援。
- (4) その他、大丸京都店及び QUESTION を活用した新たなサービス等の構築。

- (5) 社会課題解決を目指した両者による協働プロジェクトの実施。
- (6) その他、両者が協議の上認める業務連携に寄与する事項の実施。

## 3. クラウドファンディング企画「みっけ! KYOTO」について

内 容: オンラインとリアルを融合した、事業者応援クラウドファンディング企画

開 始 日: 2021年7月19日

展 示 会: 以下の日程で、掲載プロジェクトの商品展示会を実施予定です。

①2021年9月23日~10月5日 大丸京都店1階

②2021年10月7日~10月15日(日曜・祝日除く) QUESTION 1階

特設サイト: https://camp-fire.jp/curations/mikkekyoto





記者発表の様子

左 : 京都信用金庫 理事長 榊田 隆之

右 : 株式会社大丸松坂屋百貨店 執行役員 大丸京都店長 宮嵜 久朗様

以上